

Nr 8*Utlåtande i anledning av väckta motioner om förstatligande av de privata företagen för kollektiv trafik i Storstockholm.*

I två inom riksdagen väckta, till bankoutskottet hänvisade likalydande motioner, nr 580 i första kammaren av herr *Lager* och nr 703 i andra kammaren av herrar *Hagberg* och *Hermansson*, har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t skall begära åtgärder i syfte att förstatliga de privata kollektivtrafikföretagen i Storstockholm för att därmed underlätta samtrafik och enhetliga, för trafikanterna ekonomiskt rimliga taxor.

Beträffande motiveringen för yrkandet hänvisas till motionen I: 580.

Utskottet. Såsom i motionerna anges har Kungl. Maj:t nyligen tillsatt en statlig förhandlings- och utredningsman för den kollektiva närtrafikens ordnande i Storstockholmsområdet. Innebörden av uppdraget, vilket den 19 december 1963 givits åt statssekreteraren Nils Hörjel, har närmare utvecklats i propositionen 1963: 191 angående riktlinjer för den statliga trafikpolitiken, m. m. Uppgiften är att genom förhandlingar mellan berörda intressenter söka sammanjämka dessas ståndpunkter samt utarbeta förslag till gemensamma lösningar av den kollektiva närtrafikens problem i området. Arbetet skall i första hand inriktas på att genom organisatoriska åtgärder möjliggöra sådan samordning inom närtrafiken, att investerings-, drift- och taxepolitik smidigt kan inriktas mot målet att uppnå en lösning som innebär en fullgod trafikservice inom området till lägsta samhällsekonomiska kostnad.

Att ur det angivna problemkomplexet, som nu håller på att bearbetas, för särskild behandling bryta ut frågan huruvida förändringar i äganderätten till vissa trafikföretag skulle vara önskvärda är enligt utskottets mening icke lämpligt.

Utskottet hemställer således,

att motionerna I: 580 och II: 703 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 3 mars 1964

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Stähle, Schmidt, Åke Larsson, Palm, Åkerlund, Larfors*, Mattsson* och Risberg*;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköldin, Persson i Skänninge*, Berglund, Hansson i Önnarp, Larsson i Umeå*, Bengtsson i Landskrona och Haglund.

* Ej närvarande vid justeringen.